

Interpellation angående utvecklande av dialogen med människor med funktionsnedsättning, pensionärer och den sverigefinska minoriteten

I inbjudan till ett seminarium, kallat Kompetensforum, anordnat av MFD, Myndigheten för delaktighet, i september stod följande att läsa i programmet inför eventet: "Region Västmanland berättar om sitt projekt för att förbättra formen för dialog mellan politiker och personer med funktionsnedsättning. De delar erfarenheter om rättighetsbaserade arbetssätt, lärande exempel och omvärldsbevakning."

Då ingen information, anmärkningsvärt nog, vare sig i september eller nu, om något sådant pågående projekt stått att finna vid sökning online beslöt jag mig för att undersöka saken själv. Jag fick då veta att ett utvecklingsarbete kring de tre dialogfora som i dag existerar tydligen pågår inom regionen. De som berörs är organisationer av personer med funktionsnedsättning, organisationer av den sverigefinska minoriteten och pensionärsorganisationer. Det intressanta är att ingen information finns skriftligt att tillgå online om detta, trots att det väl ändå får betraktas som ett tämligen angeläget arbete. Därför går det inte, som intresserad och berörd invånare, att få reda på vad som pågår och hur det kan påverka en som enskild och som medlem i en organisation som omfattas av arbetet. Vad syftet och förväntat utfall med utvecklingsarbetet är går således heller inte att läsa sig till.

Utvecklande av formerna för dialog mellan beslutsfattare och olika minoriteter och samhällsgrupper är angeläget för stärkande av demokratin och för att lägga grund för mer underbyggda beslut och ställningstaganden samt ökad medvetenhet om vad beslut leder till. Det ovan beskrivna arbetet, eller projektet som det kallas, borde alltså vara en angelägenhet för fullmäktige att känna till. För egen del fick jag alltså kännedom om saken via en inbjudan till ett seminarium på statlig nivå.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag fråga ansvarigt regionråd:

- Vad är syftet med det arbete som uppenbarligen pågår med utvecklande av dialogen med personer med funktionsnedsättning, sverigefinnar och pensionärer?
- Vad görs och vad har hittills hänt inom projektet, som det benämns?
- Varför finns, så vitt åtminstone interpellanten kunnat få fram, ingen skriftlig information om arbetet, eller projektet som det benämns?
- Vad tror ansvarigt regionråd att det kommer att leda till och på vilket sätt är berörda organisationer inkluderade i processen?
- När kan vi förvänta oss resultat av det som görs?

Fredrik Stockhaus, Vänsterpartiet